



中央林間東急スクエア

株式会社東急モールズデベロップメント

昨年好評だった夏休み期間中の図書館来館促進企画を今年も実施

中央林間東急スクエアと大和市立中央林間図書館共同でスタンプラリーを開催

子どもたちによるおすすめ本の紹介カードも募集

スタンプラリー開催期間:7月20日(土)~8月31日(土)

株式会社東急モールズデベロップメント(本社所在地:東京都渋谷区、代表取締役社長:佐々木桃子、以下:当社)が運営する、地域密着型商業施設「中央林間東急スクエア」(所在地:神奈川県大和市)は、 夏休み中の子どもたちを対象に、3階 大和市立中央林間図書館と共同でスタンプラリーを開催します。



▲「中央林間図書館に行こう!わくわくスタンプラリー」 キービジュアル



▲ 大和市立中央林間図書館

大和市は、図書館を中心としたまちづくりや子育て支援などに取り組み、「健康都市 やまと」の実現を目指しています。商業施設運営を通じてサステナブルなまちづくりを推進する当社は、大和市立中央林間図書館と、夏休み期間中の来館促進施策として、昨年「中央林間図書館に行こう!わくわくスタンプラリー(以下:本企画)」を共同開催しました。子どもたちが楽しみながら読書をするきっかけづくりや、本に触れる機会を増やす場を提供し、ご好評いただいた本企画を今年も実施します。

本企画では、小学生以下の子どもを対象に、大和市立中央林間図書館に来館してスタンプを 2 個集める と、「オリジナルノート&オリジナル缶バッチ」をプレゼントします。さらに、スタンプラリーに参加し、 大和市立中央林間図書館で借りた本の中から好きな本やおすすめの本を紹介するカードを書いていただ いた子どもには、オリジナルグッズをプレゼント。紹介カードは、9 月 11 日(水)~10 月 2 日(水)の 期間、中央林間東急スクエア 1 階正面口に展示します。

当社は、昨年度より"Tokyu Malls Development Sustainability Action"を本格始動しており、2024 年度も『子どもの笑顔をつくる』を重点テーマの一つに掲げて取り組んでいます。子どもたちと地域をつなぐ中核となり、笑顔をつくるイベントを開催することで、子どもたちが健やかに成長できる社会づくりに貢献していきます。

■ 「中央林間図書館に行こう!わくわくスタンプラリー」概要

開催期間: 7月20日(土)~8月31日(土)

開催場所: 大和市立中央林間図書館

(中央林間東急スクエア 3階)

対象者: 小学生以下

参加方法: 図書館のスタンプ台に設置してあるスタンプ

ラリーカードに図書館来館ごとにスタンプを

1個押印できます

スタンプを 2 個集めた方に、図書館カウンター でスタンプラリー企画オリジナルのアニマル

キャラクターを使用したノートと缶バッチを

プレゼントします

※スタンプは1日1個押印可能

※スタンプラリーカードは1人1枚のみ

※プレゼントはなくなり次第終了





▲ オリジナルノート (左)、 オリジナル缶バッチ (右)

■ 「みんなのおすすめ本紹介 | 概要

募集期間:7月20日(土)~8月31日(土)展示期間:9月11日(水)~10月2日(水)展示場所:中央林間東急スクエア 1階正面口

対 象 者: 小学生以下

参加方法: 募集期間中、図書館のスタンプ台におすすめ本紹介カードを設置

スタンプラリーへ参加し、紹介カードを図書館カウンターに提出していただくと、オリ

ジナルグッズ3種類の中から一つをプレゼントします

※プレゼントはなくなり次第終了







▲ オリジナルグッズ ①ボールペン(左)、②クリアファイル(中)、③しおりセット(右)

- ※ イベントの詳細はウェブサイトをご覧ください
 - https://www.chuorinkan-square.com/event/detail/?cd=001610
- ※ 画像は全てイメージです
- ※ 各イベントの記載情報は7月11日時点のもので、予告なく変更となる場合があります

中央林間東急スクエアについて

名 称: 中央林間東急スクエア

所 在 地: 〒242-0007 神奈川県大和市中央林間 4-12-1

運 営: 株式会社東急モールズデベロップメント

アクセス: 東急田園都市線「中央林間」駅直結、小田急江ノ島線「中央林間」駅すぐ

営業時間: 10:00~21:00 ※一部店舗により営業時間が異なります

U R L: www.chuorinkan-square.com/

"Tokyu Malls Development Sustainability Action"について

当社は、さまざまな規模の商業施設を運営する中で、SDGs の認知度の高い東急線沿線にお住まいの皆さまに、より身近に、気軽に、SDGs に参加できる環境を提供することが使命と考え、積極的にサステナビリティ活動を推進してきました。当社が行うサステナビリティ活動を"Tokyu Malls Development Sustainability Action"として発信することで、サステナブルな活動を通じて地域のお客さまや、事業パートナーの皆さまとのコミュニケーションや共創の機会を増やし、共に社会課題の解決に取り組み、地域の魅力向上とサステナブルな社会の実現に貢献します。

株式会社東急モールズデベロップメントについて

株式会社東急モールズデベロップメントは、商業施設(ショッピングセンター)の運営を行う、東急グループの一員。東急線沿線を中心に、駅直結もしくは駅前などの好立地において、駅利用者や地域にお住まいの方々のさまざまなライフスタイルに合わせた店舗ならびにサービスを提案。主な運営商業施設は、「二子玉川ライズ・ショッピングセンター」「たまプラーザ テラス」「グランベリーパーク」「港北 TOKYUS.C.」、「武蔵小杉東急スクエア」などの"東急スクエア"ブランド、東急線駅構内・駅近隣に展開する商業施設ブランド「etomo (エトモ)」など。

https://www.tokyu-tmd.co.jp/